[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Администрации Шуйского муниципального района
	№ 35 от 21.06.2017 г.

Приказ
О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации Шуйского муниципального района от 05.10.2015 № 92 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Шуйского муниципального района»
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», заключением Департамента финансов Ивановской области от 20.06.2017 № 02-14-М-46, в целях уточнения бюджетного процесса, систематизации законодательства Шуйского муниципального района в сфере бюджетных отношений и регулирования бюджетных правоотношений по отдельным вопросам бюджетного процесса в Шуйском муниципальном районе, приказываю:
1. Внести изменения и дополнить приложение №4 к приказу Финансового управления администрации Шуйского муниципального района от 05.10.2015 № 92:

1.1. Внести изменение в перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, подпрограмму «Профилактика правонарушений, предупреждение терроризма и экстремизма, противодействие незаконному обороту наркотических средств и обеспечение безопасности граждан» муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Шуйском муниципальном районе на 2015-2017 годы» следующие коды целевых статей расходов изложить в новой редакции:

строку «13 1 01 S0190 Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания» изложить в новой редакции «13 1 01 S0190 Организация отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания»;

строку «13 1 01 80190 Организация отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания» изложить в новой редакции ««13 1 01 80190 Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания».

1.2. Внести изменение в перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, подпрограмму «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорожной сети Шуйского муниципального района» муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Шуйского муниципального района» следующие коды целевых статей расходов изложить в новой редакции:

строку «03 1 01 S0520 Софинансирование расходов на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» изложить в новой редакции «03 1 01 S0520 Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт».
1.3. Внести изменение в перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, подпрограмму «Привлечение специалистов для учреждений здравоохранения Шуйского муниципального района» муниципальной программы «Кадровое обеспечение и привлечение медицинских кадров для учреждений здравоохранения Шуйского муниципального района» следующие коды целевых статей расходов изложить в новой редакции:

строку «05 1 01 20060 Предоставление проезда до места работы медицинским работникам» изложить в новой редакции «05 1 01 20060 Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.4. Внести изменение в перечень и коды целевых статей расходов бюджета Шуйского муниципального района, подпрограмму «Привлечение специалистов для учреждений здравоохранения Шуйского муниципального района» муниципальной программы «Кадровое обеспечение и привлечение медицинских кадров для учреждений здравоохранения Шуйского муниципального района» исключить следующие коды целевых статей расходов:

строку «05 1 01 40010 Обеспечением жильем медицинских кадров для учреждений здравоохранения Шуйского муниципального района»;

строку «05 1 01 00060 Обеспечение медицинских работников местами в дошкольных образовательных учреждениям на территории Шуйского муниципального района»;

строку «05 1 01 00370 Компенсация оплаты по договору найма жилья».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Заместитель главы администрации,

      начальник финансового управления

С.В. Хренова
PAGE
3